JORNAL O ALTO URUGUAI
20 DE JULHO DE 2022 13

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PORTARIA MUNICIPAL Nº 251/2022

“CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
A SERVIDORA MUNICIPAL DELVA FAGUNDES DE SOUZA.”

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que estabelece o artigo 6º da
Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o § 5º do artigo 40 da Constituição
Federal, CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, à contar de 15 de
julho de 2022, à servidora municipal DELVA FAGUNDES DE SOUZA, matricula 233, ocupante
do cargo de provimento efetivo de Professora – Area 01, Nível II, Classe F, regime juridico
estatutário, carga horária de 20 horas semanais, com proventos mensais integrais no valor
de R$ 4.037,43 composto das seguintes vantagens: Vencimento Basico: Nível II, classe F –
Lei Municipal nº 1184 de 2011, artigos 6º e 37º; 24% adicional por tempo de serviço – Lei
Municipal nº 533 de 2003, artigo 25º, a ser custeada pelo Regime Próprio de Previdência
Social –RPPS, instituído pela Lei Municipal nº 751/2006.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS,
aos 15 dias do mês de julho de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL N° 013/2022, Tipo Menor Preço, para contratação de serviços de  instrutor de
dança gaúcha. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 04/08/2022.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das
Missões – RS, 18 de Julho de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022, Tipo Menor Preço GLOBAL, para contratação de
empresa para aquisição de materiais, equipamentos e contratação de serviços para ins-
talação de monitoramento. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia
08/08/2022. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente.
Boa Vista das Missões – RS, 14 de Julho de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE
TERMO DE FOMENTO

Nº 003/2022: 14.03.2022; Contra-
tada: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVI-
MENTO EDUCACIONAL E CULTURAL
DO SISTEMA DE CRÉDITO COOPE-
RATIVO – FUNDAÇÃO SICREDI CNPJ
07.430.210/0001-69; Objeto: Imple-
mentação e desenvolvimento de meto-
dologia de uma educação cooperativa
baseada em projetos de aprendizagem
sob os princípios de cooperação e ci-
dadania; Modalidade: Inexigibilidade
de Licitação; Vigência: 11.03.2022 a
31.12.2022. Valor: R$ 25.000,00; LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 33/2022
- Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
PARA O CRAS COM RECURSO FEAS,
Apresentação das propostas até o dia
03/08/2022, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  03/08/2022, às
08h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-
1166. Alpestre - RS, 19/07/2022. Valdir
José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 31/2022

O Município de Alpestre/RS torna público
a Dispensa de Licitação para contratação
de empresa para contratação de empresa
para contratação de empresa para locação
de estrutura móvel coberta, com a empre-
sa CASARAO TENDAS PRODUCOES E
EVENTOS LTDA, CNPJ: 11.520.199/0001-
03, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e
setecentos reais) por tenda, totalizando R$
10.200,00 (dez mil e duzentos reais) para
6 tendas, com base no Art. 24, Inciso II,
da Lei 8666/93, conforme Processo Nº
96/2022, Dispensa Nº 31/2022. Alpestre,
19 de julho de 2022. VALDIR JOSÉ ZAS-
SO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal em Exercício, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no
dia 02 de Agosto de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Mis-
sões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de
Pregão Presencial,  nº. 25/2022.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Dois Irmãos das Missões - RS, 18 de Julho de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 10/2022
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformi-
dade com a Lei Municipal nº 1.953, de 28 de dezembro de 2001 e posteriores alterações
e Lei Municipal nº 1.945, de 12 de dezembro de 2001 e posteriores alterações, Edital de
Abertura 01/2018, de 27 de novembro de 2018, do Concurso Público Municipal da Prefeitura
Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 de fevereiro de 2019 – Classificação Final
– Cargos sem 2º Etapa (Homologação Final), Edital Nº 06/2019, de 26 de fevereiro de 2019
– Classificação Final – Cargos de Professores (Homologação Final) e Edital Nº 07/2019, de
22 de março de 2019 – Classificação Final – Cargos de Motorista e Operador de Máquinas
e Equipamentos Rodoviários, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, o
cidadão a seguir relacionado para comparecer a Coordenação do Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Seberi/RS, com endereço na Avenida General Flores da Cunha, nº 831, Bairro
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente Boletim de
Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
- Vanessa Tenedini, Classificação: 5º lugar

SEBERI/RS, 19 DE JULHO DE 2022

ADILSON ADAM BALESTRIN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 020/2022
NOMEIA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em conformi-
dade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho de 1990, com
as Leis Municipais nº 1.656, de 2 de agosto de 2018, e respectivas alterações posteriores,
que Estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público do Município e institui o respectivo
quadro de cargos e funções, e de acordo com a Edital de abertura do Concurso Público nº
001/2019, de 3 de abril de 2019, e resultado final homologado pelo Edital nº 009/2019,
datado de 10 de agosto de 2019, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação,
a cidadã a seguir relacionada para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, da
Secretaria Municipal de Administração, no prédio da Prefeitura Municipal, sito Rua do Co-
mércio nº 1424, centro, Município de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 (dez) dias, contados
do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente Boletim de Nomeação, no Órgão
Oficial, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no referido
cargo, para o qual foi aprovada em concurso público, conforme segue:

1 – Cargo: Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental
-LUCINEIA COCCO DOS ANJOS FRIZON, classificação: 24º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 19 de julho de 2022.

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2022.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial para a
aquisição de herbicida para limpeza e manutenção de canteiros, praças e vias públicas do
Município de Vista Alegre – RS, às 09:00 horas do dia 16/08/2022. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 18
de Julho de 2022. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 24/2022

O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Serviços de horas trabalhadas de Trator
Agrícola acoplado com equipamento.
Abertura: 02/08/2022, às 9hs. Infor-
mações: fone (55)3797-1100. O Edital
poderá ser obtido no site www.novotira-
dentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS,
19 de julho de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 105/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TI-
RADENTES
CONTATADA: MENEGAZZO COMÉRCIO
DE MÁQUINAS LTDA
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO VISA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAR REFORMA NA ENFARDADEI-
RA DE FORRAGENS MARCA NOGUEIRA,
MODELO 4030, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MECÂNICA.
VALOR: R$ 10.262,00
DISPENSA Nº: 28/2022

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

COMARCA DE SEBERI
MUNICÍPIO DE ERVAL SECO

OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE ERVAL SECO
Moacir Basso - Oficial

PROCESSO DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

Protocolo nº 32.957.
REQUERENTE: José Rodrigo Milani, e sua esposa Viviana Grassi
IMÓVEL: Uma fração de terras, com área de 297.574m², localizada na Linha Lajeado Neto,
neste município de Erval Seco-RS.
MATRÍCULA: Imóvel não possui matrícula.
MODALIDADE DE USUCAPIÃO: Extraordinária (artigo 1.238 do Código Civil).

O OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE ERVAL SECO E COMARCA DE
SEBERI, MOACIR BASSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do
Provimento nº 65/2017 do Egrégio Conselho Nacional de Justiça, bem como as Normas
de Serviço da Egrégia Corregedoria Geral da Justiça deste Estado, FAZ SABER a todos que
do presente virem, especialmente os titulares dos direitos reais e de outros direitos regis-
trados na matrícula/transcrição do imóvel usucapiendo, e TERCEIROS EVENTUALMENTE
INTERESSADOS, que tramita nesta Serventia Imobiliária o processo de usucapião em epí-
grafe, instaurado a pedido dos requerentes JOSÉ RODRIGO MILANI, e sua esposa VIVIA-
NA GRASSI, tendo por objeto o imóvel situado na Linha Lajeado Neto, neste município de
Erval Seco-RS, ou seja, uma fração de terras, com área de 297.574m². Alegam manter
posse mansa, pacífica e ininterrupta, a justo título e boa-fé com ânimo de donos sobre
aludido imóvel, há 20 anos. E para fazer chegar ao conhecimento de seus destinatários e
ao público em geral, é publicado o presente para, querendo, NO PRAZO DE 15 (QUINZE)
DIAS, oferecer impugnação ao pedido de reconhecimento extrajudicial de usucapião. A
não apresentação de impugnação implicará anuência tácita ao pedido de reconhecimento
extrajudicial de usucapião. O processo poderá ser consultado de forma presencial na ser-
ventia situada na avenida Sete de Setembro, nº 91, na cidade de Erval Seco-RS, no horário
da manhã 08:30 horas às 11:30 horas, e tarde 13:30 horas às 17:00 horas. Isto posto,
lavro o presente para ser afixado no lugar de costume nesta Serventia e publicado, em
jornal local de grande circulação, pelo prazo de 15 (quinze) dias de cada um. Erval Seco,
15 de julho de 2022. Moacir Basso, Oficial de Registro de imóveis.

MOACIR BASSO
Oficial de Registro de Imóveis.